
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

CODICE FISCALE 94127220302 – via V Novara, 10/c – 33050 POZZUOLO DEL FRIULI (UD) 

tel. 0432 – 652582 - fax 0432 – 665435  - cod.mecc. UDIC855008 

UDIC855008@istruzione.it – UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Prot. vedi segnatura 

                                                                                                                             Pozzuolo del Friuli , 11 Febbraio 2021 

All’albo on line 

OGGETTO: Determina a contrarre per reclutare Esperti esterni per il Progetto “Friulano” nella 

Scuola Primaria di Basaldella dell’Istituto comprensivo per l’anno scolastico 2020/21. 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per reclutare Esperti esterni per il Progetto 

“Friulano” nella Scuola Primaria di Basaldella dell’Istituto comprensivo per l’anno scolastico 2020/21; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107 “; 

 

PREMESSO che il D.lgs 50/2016 all’articolo 36, comma 2, lett. a), prevede per le procedure il cui 

valore sia inferiore ad euro 40.000,00 la possibilità di affidare il servizio mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

PREMESSO che il D.lgs 50/2016 all’articolo 30 prevede che nell’affidamento degli appalti le stazioni 

appaltanti sono tenute al rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità nonché pubblicità. 

 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione potrà avvenire in affidamento diretto e a insindacabile giudizio 

del Dirigente Scolastico sulla base delle specifiche esigenze dell’Istituto Scolastico. 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001636 - 11/02/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:UDIC855008@istruzione.it
mailto:UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT


TENUTO CONTO che il limite di spesa prevista è inferiore al limite di spesa per acquisti, appalti di 

forniture e servizi di cui all’articolo 45, comma 2, lett. a), D.I. 129/2018,  

Tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 – L’avvio della procedura di affidamento diretto per reclutare Esperti esterni per il Progetto “Friulano” 

nella Scuola Primaria di Basaldella dell’Istituto comprensivo per l’anno scolastico 2020/21; 

 

ART. 2 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, dott.ssa Elena Venturini 

 

ART. 3  - La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito web dell’Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Elena Venturini 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001636 - 11/02/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001636 - 11/02/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2021-02-11T14:31:51+0100
	VENTURINI ELENA




